
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod čj. 
MSMT-18909/2023 IV. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice ke dni podpisu registrace. 

 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

 

IV. 

ZMĚNY 

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU 

UNIVERZITY PARDUBICE 
 

Článek 1 

 

Studijní a zkušební řád Univerzity Pardubice se mění a doplňuje takto: 

1. V čl. 4 odstavec 4 zní: 

„(4) Pro každý předmět zveřejní pracoviště zabezpečující výuku předmětu prostřednictvím IS 

STAG v české a anglické verzi zejména tyto údaje: 

a) rozsah výuky,  

b) způsob ukončení a kreditové ohodnocení předmětu, 

c) cíl a učební výstupy předmětu, respektive kompetence, které student absolvováním 

předmětu získá, 

d) konkrétní požadavky na studenta, případně povinnost účastnit se jednotlivých způsobů 

výuky, 

e) přehled probírané látky, 

f) základní a doporučenou literaturu, 

g) podmínky pro případné omezení zápisu předmětů, 

h) garanta předmětu, 

i) vyučující předmětu.“. 

2. V čl. 5 odstavec 6 zní: 

„(6) Studentovi, který nezískal v prvním semestru prvního roku studia v bakalářském studijním 

programu minimálně 15 dosažených kreditů, je studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) 

zákona. 

Studentovi, který nezískal v prvním semestru prvního roku studia v navazujícím magisterském 

studijním programu minimálně 10 kreditů, je studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona. 

Do získaných kreditů se kromě dosažených kreditů započítávají navíc kredity uznané 

z krátkodobých výjezdů, které byly delší než 30 dní.  Jiné uznané kredity se do celkového počtu 10 

kreditů nepočítají. 



Kreditová hranice 15 kreditů v bakalářském studijním programu, resp. 10 kreditů v navazujícím 

magisterském studijním programu se sníží o polovinu součtu kreditů z předmětů, které student 

nemohl z objektivních vnějších příčin splnit a byly mu anulovány v souladu s odst. 7 tohoto článku.  

Studentovi, který v hodnoceném roce nezískal minimálně 40 kreditů, je studium ukončeno podle § 

56 odst. 1 písm. b) zákona. Kreditová hranice 40 kreditů se sníží o dvě třetiny součtu kreditů 

z předmětů, které student nemohl z objektivních vnějších příčin splnit a byly mu anulovány 

v souladu s odst. 7 tohoto článku.1 Na postup při rozhodování v této věci se vztahuje § 68 zákona. 

Toto pravidlo se nevztahuje: 

a) na poslední rok studia, pokud v něm student splní všechny požadavky celého studijního 

plánu. Pokud byl v posledním roce studia studentovi anulován předmět v souladu s odst. 7 

tohoto článku, má právo pokračovat ve studiu v následujícím akademickém roce, ve kterém 

je povinen si anulované předměty zapsat a splnit. 

b) na navazující magisterské studium, pokud v něm student splní všechny požadavky 

studijního plánu na plnění předmětů vyjma povinného předmětu, který je hodnocený více 

než 20 kredity. 

c) na doktorské studium, i v případě, že je jeho akreditací zaveden kreditní systém, pokud 

v něm student již úspěšně vykonal státní doktorskou zkoušku. 

V odůvodněných případech souvisejících s omezením provozu fakulty může děkan na písemnou 

žádost studenta udělit studentovi výjimku z ustanovení tohoto odstavce.“. 

 

Poznámka pod čarou č. 1 zní: 

„1      Pokud kreditován hranice vypočtená po anulaci předmětů podle pravidel uvedených v čl. 5 

odst. 6 nebude celé číslo, bude novou kreditovou hranicí celá část vypočtené hodnoty.“. 

 

3. V čl. 7 odst. 1 písm. b) se slova „v bakalářském studijním programu“ zrušují. 
 

4. V čl. 7 odstavec 12 zní: 

„(12) Student se podle pokynů určeného zaměstnance fakulty buď dostaví na studijní oddělení ke 

kontrole studijních výsledků za uplynulý rok studia osobně nebo určí zástupce, který se při kontrole 

prokáže plnou mocí, nebo student provede kontrolu studijních výsledků podle pokynů určeného 

zaměstnance fakulty elektronicky prostřednictvím IS STAG. Pokud student v určeném termínu 

kontrolu studijních výsledků neprovede ani se ze závažných důvodů do pěti pracovních dnů od 

určeného termínu kontroly písemně neomluví, je mu studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) 

zákona.“. 

 

5. V čl. 8 odstavec 10 písmeno a) zní: 

„a) v průběhu studia ve studijním programu byl klasifikován z povinných a povinně volitelných 

předmětů nejnižší známkou „E” maximálně ve dvou předmětech. Pokud byl klasifikován 

známkou „E” u více než dvou povinných nebo povinně volitelných předmětů, může si opravit 

hodnocení z jednoho či více těchto předmětů v průběhu posledního akademického roku studia,“. 

6. V čl. 8 odst. 10 písm. b) se za slova „stupněm A” vkládají slova „nebo „B”,. 

 

7. V čl. 11 se na konci odstavce 6 doplňuje věta „V případě, že je akreditací zaveden kreditní 

systém, obsahuje roční hodnocení plnění individuálního studijního plánu informaci o počtu 

získaných kreditů v daném akademickém roce.“. 

8. V čl. 14 odst. 3 se na konci textu věty první doplňují slova „ ,které státní doktorské zkoušce 

předchází.“. 



9.  V čl. 15 odst. 2 se za větu druhou vkládá věta „Případné další požadavky na disertační práce 

mohou být stanoveny vnitřní normou příslušné fakulty.“. 

10. V čl. 16 odst. 6 větě třetí se za slova „vedoucího školícího pracoviště“ vkládají slova „ , předsedu 

zkušební komise“.  

 

 

Článek 2 

 

1. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle 

§ 9 odst. 1 písm. b) bodu 3. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým 

senátem Univerzity Pardubice dne 27. června 2023.  

2. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle 

§ 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy.  

3. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem 1. září 

2023. 

 

 

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D., v. r. 

rektor 

 

 

 


		2023-07-11T12:38:25+0200
	Mgr. Karolina Gondková




